



24. února 2010

Číslo 1., ročník 2010

Zpravodaj obce Mostek

Mostek v roce 2010



Tento rok 2010 je posledním rokem mandátu nynějšího Zastupitelstva Obce Mostek. Při přípravě rozpočtu na toto období jsme přistupovali s tím, aby se dokončily všechny probíhající a připravované akce a zároveň mohly započít nové, které budou moci příští zvolení zastupitelé realizovat a dokončit.

V loňském roce proběhla výměna oken všech obecních bytových domů. Na některých byly instalovány i nové anténny a satelitní systémy. V tomto roce budou tyto systémy zrealizovány i na zbývajících obecních objektech. Dále jsou plánovány nátěry plechových střešních krytin.

Budova hasičské zbrojnice by měla projít rekonstrukcí - zbavena zemní vlhkosti a vybudováno nové vnitřní zázemí (WC, sprchový kout). Pro tento účel je na Královéhradeckém kraji podána žádost o poskytnutí dotace ve výši 400.000,- Kč, o níž by mělo být rozhodnuto krajským zastupitelstvem v průběhu března 2010. Z obecního rozpočtu bude uvolněna finanční částka ve stejné výši. Pokud nebude dotace přidělena, zastupitelstvo zvažuje financování celé této akce z vlastních prostředků, jelikož stav tohoto objektu to vyžaduje a dlouhodobým odkladem rekonstrukce by mohl být i havarijní.

Další větší investiční akcí je plánované vybudování chodníku ke zdravotnímu středisku, který je v této lokalitě nutný. Jednání, která bylo nutno vést s majiteli dotyčných pozemků a Správou a údržbou silnic proběhla úspěšně. V

současnosti je zpracováván projekt, který bude předán obci v březnu 2010. Na jeho základě bude požádáno o stavební povolení a vybudování by mělo proběhnout nejpozději do konce září 2010.

Od konce loňského roku také probíhá změna dokumentu, který v nemalé míře ovlivňuje budoucí rozvoj naší obce, ale dotýká se i nás všech vlastníků pozemků a nemovitostí v katastru naší obce. Tímto dokumentem je samozřejmě územní plán obce. Byl vydán Návrh zadání územního plánu obce Mostek (viz. www.mostek.cz). V této souvislosti budou projednány všechny došlé žádosti týkající se změny a do konce tohoto roku bude vydán nový územní plán, který bude splňovat všechny náležitosti dle Zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Na pořízení nového územního plánu byla získána obcí dotace Královéhradeckého kraje ve výši 188.000,- Kč. Obec provede též výměnu techniky pro celoroční údržbu veřejných ploch zakoupením nového univerzálního malotraktoru místo původního systému VARI, který již technicky dosluhuje. Investice do dalších oprav je neekonomická.

Nynější zastupitelstvo se bude snažit všechny tyto větší plánované akce úspěšně dokončit tak, aby nově zvolené zastupitelstvo v komunálních volbách v říjnu 2010 mohlo navázat a začít s dalšími novými pracemi pro rozvoj obce. Jedním z těchto důležitých témat je např. rekonstrukce ČOV, rozvoj kanalizační sítě nebo rekonstrukce autokempu. Ale to je již na volebních programech jednotlivých kandidujících stran.

Ing. Jaromír Tázlar, starosta

V tomto vydání:

- Mostek v roce 2010 (str. 1)
- Rok 1992 - výběr z kroniky obce (str. 1 a 2)
- Zpráva ČSCH drobného zvířectva Mostek (str. 3)
- Oznámení, poděkování, pozvánky, omluva redakce (str. 3)
- Pronájem kiosku, návrh zadání územního plánu (str. 3)
- Sportovní zprávy (str. 4)
- Příspěvek na provoz motorového vozidla (str. 4)
- Inzerce (str. 4)

Rok 1992 (z kroniky obce Mostek)

V lednu se připravoval rozpočet a nová rozpočtová pravidla na rok 1992. Výsledkem hospodaření za rok 1991 byl přebytek rozpočtu ve výši cca 930.000,- Kč. Na okresním shromáždění starostů byl v březnu schválen rozpočet obcí na rok 1992. Mostek dostal od Okresního úřadu v Trutnově globální dotaci 1.193.000,- Kč a 1,5 mil. Kč na výstavbu ČOV a kanalizaci.

V lednu se uskutečnilo předání areálu koupaliště a autokempu, za účasti starosty p. Vlastníka a p. Harcuby, novému pronajímateli panu Klugemu.

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl v březnu ve věci předání nebytových prostor bývalého Svazarmu obci. Jednání mezi zástupci obce a zástupci zaniklé organizace se ovšem značně protahovalo. V září místní Automotoklub nabídl do prodeje předměty z jejich majetku, avšak k předání budovy č.p. 32 nedošlo. Začátkem prosince se mělo konat další jednání s AMK Mostek o vyklizení a předání budovy. Tohoto jednání se ale nezúčastnil žádný kompetentní zástupce AMK a celá věc nebyla uzavřena.

Za paní Ing. Kašparovou byla na stavební úřad do funkce nově přijata Ivana Brdičková ze Dvora Králové n. L. Paní Ing. Kašparová odešla koncem roku na mateřskou dovolenou.

Obec v tomto roce hledala řešení na svoz odpadů za nejvýhodnějších podmínek pro občany. Nejlepším řešením bylo uzavřít smlouvu se soukromníkem panem Matouškem z Jilemnice, který prováděl odvoz odpadů i z vedlejších obcí. Každý občan si mohl nechat popelnice vyvážet každý týden za 510,- Kč ročně nebo se mohl rozhodnout pro tzv. známkový

(Pokračování na stránce 2)

(Pokračování ze stránky 1)

systém. Občané si na Obecním úřadě zakoupili známky, které umístili na popelnici, pokud ji chtěli vyprázdnit. Tím odpadla veškerá administrativa. Firma nabídla i rozmístění nádob na sklo, které zdarma vyvážela. Protože někteří občané, jen aby co nejvíce ušetřili, vyváželi odpad na místa kam nepatří, byli upozorněni na zákon, dle kterého může Obecní zastupitelstvo uložit pokutu až do výše 3.000,- Kč. Pro ukládání jiného nepotřebného odpadu byly v obci na několika místech rozmístěny velké kontejnery.

Na začátku roku probíhalo předávání vydražených objektů a zaregistrování kupních smluv. Byla schválena žádost p. Jiřího Kloučka, který vydražil budovu bývalého kina, na splacení objektu. Dále bylo rozhodnuto o dražbě objektu OPBH, bývalé pily, která se uskutečnila 20. června 1992. Objekt vydražil pan Miloslav Rouha, který však záhy zemřel. Během dlouhého dědického řízení byl tento objekt vandalským způsobem poničen - byla vytlučena všechna okna a dveře ve spodní části objektu, místnosti byly zplundrovány. Stejným způsobem byl naprosto zdevastován starý autobus Š706, do té doby pojízdný. Nad takovým jednáním zůstával a i dnes zůstává rozum stát.

Pro rekonstrukci místního vodovodu byla z osmi přihlášených firem vybrána firma Stavpol Košťálov, se kterou byla sepsána smlouva. Veškeré rozvody byly provedeny v polyethylen, takže předpokládaná životnost potrubí by měla být dlouhá. V dubnu se uskutečnilo jednání se zástupci Východočeských plynáren o možnosti plynofikace obce. Ze strany plynáren o zavedení plynu v obci nebyl tehdy zájem, pokud by nepřistoupil na plynofikaci i místní závod Tiba, coby velkoodběratel.

Obecní zastupitelstvo se v listopadu zabývalo vyhláškou o dani z nemovitostí, která měla platit od 1.1.1993. Pro Debrné, Souvrať a Zadní Mostek se pro výpočet daně stanovil koeficient o jednu kategorii nižší než byl stanoven pro Mostek. Občané byli o daních podrobně informováni v místním zpravodaji. Obecní zastupitelstvo koncem roku odsouhlasilo symbolické odškodnění občanům, kteří byli protiprávně odsouzeni komunistickým režimem.

V dubnu bylo provedeno šetření v základní škole Okresní hygienickou stanicí Trutnov. Touto prověrkou byla zjištěna řada závažných nedostatků, především v budově pro 1. až 4. ročník, kde byla část budovy vlhká, včetně plísní na zdech a tudíž pro děti krajně nevyhovující prostředí. Vzhledem k tomu, že budova byla v havarijním stavu, OHS v Trutnově podala návrh na její uzavření. Podle zjištění budova školy nepatřila obci, ale byla majetkem Okresního úřadu v Trutnově. Při hledání náhradních prostor pro vyučování dětí z uzavřené budovy školy, došlo k dohodě se závodem Tiba, který uvolnil potřebné místnosti pro školu v bývalé mateřské škole Tiby, která se přemístila do bývalých jeslí.

Manželé Dvořákoví z bývalého „L“ bistra přispěli finančně dětem školní družiny na uskutečnění letního stanového tábora v Jinonicích. Stany a lehátka ochotně zapůjčil závod Tiba Mostek. Kromě letního tábora připravily vychovatelky školní družiny p. Dana Haková a I. Chleborádová další zajímavé akce pro děti. Mezi nejzdařilejší patřily turistické výlety na známá místa našeho kraje – zámek Kuks, hrad Rumburk, hrad Pecka, Zvičina a další. Velkou odezvou měly i hry a soutěže s dopravní tematikou, závody v cyklokrosu, atletické závody a v zimě závody na bobech.

Zubní lékař Mudr. Hrabý ke konci roku 1992 v Mostku ukončil svou činnost, protože si ve Dvoře Králové n./L. zřídil soukromou praxi. Starosta projednal spolu s ředitelem závodu Tiba možnost náhrady. Byl dán inzerát do Stomatologických listů, na který reagovala p. Mudr. Tomášková z Brna. Ta zahájila svou činnost v našem zubním středisku ihned.

Dne 1. května 1992 se uskutečnil na fotbalovém hřišti I. ročník memoriálu A. Pfeifera v kopané „Staré gardy“. Turnaje se zúčastnila družstva Mostku, Pecky, Hostinného a Bílé Třemešné. Vítězem se stalo družstvo Mostku. Pan Ládr měl zahajovací proslov a čestný výkop provedl pan Pfeifer ml. spolu s p. Fuchsovou.

Na fotbalovém hřišti v Mostku se 15. května 1992 uskutečnila okrsková soutěž Dobrovolných hasičských sborů. Soutěže se zúčastnilo sedm družstev mužů a jedno družstvo žen. Mostečtí hasiči obsadili 1. místo.

Ve dnech 5. a 6. června 1992 probíhaly v naší obci volby do České národní rady, Sněmovny lidu a Sněmovny národů Federálního shromáždění. Volilo se ve třech volebních okrscích: v Mostku, v Debrném a na Souvratech. Z výsledků voleb vyplynulo, že v naší obci zvítězila Občanská demokratická strana před koalicí Levý blok a Čs. sociálními demokraty.

V tomto roce se od 4. do 8. srpna Mostek stal centrem mezinárodního závodu v orientačním běhu. Přihlášeno bylo asi 3.300 závodníků všech věkových kategorií. Pro závodníky bylo připraveno ubytování na koupališti, v penzionu „Lesní zátiší“ a v penzionu „Hájovna“. Dále byla zřízena tábořiště u hospody na Souvratech a u zmíněných penzionů. Někteří závodníci byli ubytováni u místních občanů, což bylo předem dohodnuto s Obecním úřadem, nebo v hotelech a ubytovnách v blízkém okolí. Slavnostní zahájení proběhlo v pondělí 3. 8. 1992 večer na fotbalovém hřišti. O účastníky těchto mezinárodních závodů bylo, jako tradičně, dobře postaráno ve všech kempech i restauracích. Své využití samozřejmě našlo i zdejší koupaliště. Několik tisíc našich i zahraničních účastníků jistě dále propagovalo dobré jméno naší obce MOSTEK.

Závodní jídelna Tiby se 5. prosince zaplnila do posledního místečka. Místní klub důchodců zde pořádal výroční schůzi spojenou s mikulášskou nadílkou. Na setkání přišlo více než 90 lidí. Důchodce přišli pozdravit se svým programem hráči na flétny z kroužku pana Vokatého a děti z MŠ. Po oficiální části následovala zábavná část, ve které vystoupil ženský pěvecký sbor „Běrušky“, který pod taktovkou p. Kubů zazpíval píseň na melodii „...nám je to jedno...“. Slova písně složila známá dodavatelka veršů všeho druhu paní Jiřina Čelišová. Pan Burián z Debrného zahrál na housle melodie na přání.

Ke dni 31.12.1992 ukončilo svoji činnost Středisko geodézie a dnem 1.1.1993 byl zřízen Katastrální úřad v Trutnově, který převzal dosavadní agendu Střediska geodézie, Pozemkovou knihu a část agendy zrušených Státních notářství.

Mostek měl k 1.1.1992 celkem 1383 obyvatel. Narodilo se celkem 15 dětí, 22 občanů Mostku uzavřelo sňatek (bohužel jen 4 sňatky v naší obřadní síni). Uskutečnilo se dvojí vítání občánků. Během roku zemřelo 13 našich spoluobčanů.

V tomto roce oslavili zlatou svatbu manželé Antonín a Věra Večerkovi. Důstojná oslava proběhla v obřadní síni obecního úřadu.

Český svaz chovatelů drobného zvířectva - základní organizace Mostek

Přehled získaných ocenění v roce 2009 na různých výstavách:

Kategorie králíků:

Zdeněk Krátký

Mostek - vítěz výstavy

Jičín - čestná cena

Nový Bydžov - nejlepší kolekce

Vrchlabí - čestná cena

Žireč - nejlepší kolekce

Jilemnice - čestná cena

Úpice - čestná cena

Nitra - účast na evropské výstavě



Pavel Karel

Mostek - 2 x čestná cena

Lomnice - 2 x čestná cena

Vrchlabí - čestná cena

Úpice - čestná cena

Antonín Čajka

Mostek - čestná cena

Břetislav Mindl

Mostek - čestná cena za kolekci

Kategorie holubů:

Jaroslav Honzák

Mostek - 1 pohár, 2 čestné ceny

Děkujeme všem chovatelům za dobrou reprezentaci naší ZO a přejeme i v letošním roce hodně úspěchů. Zveme tímto širokou veřejnost na jubilejní XXV. výstavu, která se koná ve dnech 1. a 2. 5. 2010 v kryté hale nad koupalištěm.

Výbor SCHDZ Mostek

Oznámení obecního úřadu

Oznamujeme občanům, že **poplatky za svoz komunálního odpadu** se budou vybírat ve dnech 15. a 17. března 2010 v pokladně OÚ Mostek v době od 8 - 13 hod. a 14 - 17 hod.



Poplatky jsou splatné nejpozději do dne 30. 4. 2010. Samolepky pro rok 2010 zůstávají stejné jako pro rok 2009. Vyměněny mohou být v případě jejich poškození nebo výměny svozové nádoby.

Pro rok 2010 zůstává zachována i výše poplatků. **Pro občany s trvalým pobytem v obci Mostek jsou poplatky stanoveny ve výši 410 Kč na osobu a pro rekreační objekty 500 Kč.** Osvobozeno od poplatku je každé 3. a další dítě do 15 let v domácnosti, 50 % úlevu od tohoto poplatku mají občané od následujícího roku po 80. narozeninách. Pokud činí výše poplatků více jak 1.200 Kč na domácnost, je možné rozložit platbu těchto poplatků následovně: jednu polovinu je možné uhradit do konce dubna a druhou polovinu nejpozději do konce měsíce června.

Obec Mostek

Poděkování

Děkujeme tímto panu Arnoštu Bouškoví, **Souvat'** - pokrývačské, klempířské a tesařské práce - za poskytnutí sponzorského daru Fotbalovému klubu Mostek na zakoupení nových fotbalových dresů pro tým starších žáků.



Michal Čedík a Radek Borůvka
trenéři starších žáků FK Mostek

Omluva redakce za tiskovou chybu

V minulém vydání zpravodaje č. 6/2009 došlo k omylu a tiskové chybě při otištění vzpomínky na paní Janu Balatkovou. Správně mělo být uvedeno:

„Dne 1. prosince 2009 tomu bylo pět let, co již není mezi námi paní Jana Balatková.“

Omlouváme se tímto za vzniklé nedopatření.

Obec Mostek

Pozvánky



SRPŠ při ZŠ Mostek zve všechny děti **na maškarní karneval a diskotéku s tombolou,**

které se konají v sobotu dne 6. 3. 2010 v restauraci Za Mostem.

- ⇒ Pro děti do 8 let se bude konat maškarní karneval od 13,30 do 15,30 hod. (vstupné 10 Kč a masky zdarma)
- ⇒ Děti od 9 do 15 let jsou zvány na diskotéku s tombolou od 16,00 do 18,00 hod. (vstupné 10 Kč)

TJ Mostek - lyžařský oddíl
zve všechny příznivce zimních sportů
na maškarní karneval na lyžích,
který se bude konat v sobotu dne 27. 2. 2010 od 13,00 hod. na sjezdovce „10“ v Debrném.

- ⇒ Děti a masky jízdné na vleku zdarma
- ⇒ Program - soutěže, ceny, medaile a zábava....



Sbor Dobrovolných Hasičů MOSTEK
si Vás dovoluje pozvat na tradiční

HASIČSKÝ PLES

**v sobotu 27.2.2010
ve 20:00 hodin v hospodě
"Za mostem" v Mostku.**



hraje **TRIAS**

Vstupné 60 Kč
úbor společenský

Pronájem kiosku

Obec Mostek hledá zájemce
**o pronájem kiosku v autokempu Mostek
na období od 1. 6. do 31. 8. 2010.**



Bližší informace na obecním úřadě Mostek, na tel. čísle 499 691 322 nebo na emailu: starosta@mostek.cz.

Sportovní zprávy

Zimní příprava je v plném proudu

Fotbalisté Mostku se chystají na start odvetné části sezóny v 1. B třídě, která vypukne už za necelý měsíc. Tréninková docházka je však poznamenána pracovními a různými dalšími povinnostmi, zraněními, ale někdy i neomluvenou účastí. Když to všechno podtrhnete a sečtete, zjistíte, že pravidelně ze 16ti – 17tičlenného kádru trénuje 3 – 6 lidí. A to je zatraceně málo! Příprava začala ve čtvrtek 7. ledna, o dva dny později proběhla v hospodě U Špeka volební valná hromada klubu. Už 17. ledna v neděli odehráli svěřenci trenéra Lebedy první zápas. Do přípravného turnaje v Trutnově na tamní luxusní umělce vstoupili utkáním proti Pilníkovu a následovaly souboje se Žaclěrem, Poříčím, Mladými Buky a Libčím. V závěrečných dvou kolech turnaje vyzvou hráči Mostku dorostence Úpy a Lánova. Asi nejvíce se vydařil zápas proti Žaclěři a také s Mladými Buky se na to do 65. minuty dalo koukat. Co se dělo potom už je věc jiná. Každopádně herní projev mužstva dost skřípe. Jediný, kdo se v Trutnově potkává s formou, je nestárnoucí stoper Ruda Kučera. Co se týká ještě toho věku, tak v únoru oslavili dva hráči svoje narozeniny – Dušanu Duchkovi bylo 38 let, Jirka Brádle měl na dortu třicet pět svíček. Před jarní částí sezóny tým s největší pravděpodobností posílí o jednoho hráče. Ze Dvora Králové zamíří do mosteckého klubu Tomáš Otrádovský, který zde už v předešlých sezónách působil.

Výsledky v přípravě: **Mostek – Pilníkov 4:1 (1:0)**. Branky: Vojtíšek, vlastní, Novák, Bogáň, **Mostek – Žaclěř 3:1 (2:1)**. Branky: Bogáň, D. Duchek, O. Pacák, **Mostek – Poříčí 2:2 (2:1)**. Branky: Besšapošnikov, Záruba, **Mostek – Mladé Buky 1:6 (0:1)**. Branka: Brádle, **Mostek – Libeč 1:0 (1:0)**. Branka: O. Pacák.

Michal Bogáň

Příspěvek na provoz motorového vozidla



Od 1.1.2010 dochází na základě vyhlášky č. 451/2009 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon ČNR o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, ke snížení částek příspěvku na provoz motorového vozidla na rok 2010.

Příspěvek na provoz motorového vozidla, poskytovaný jako jednorázová peněžitá dávka na období kalendářního roku, se snižuje pro osoby, jejichž zdravotní stav odůvodňuje přiznání mimořádných výhod III. stupně (ZTP/P) o 20 %, tj. 3.660 Kč u jednostopého vozidla a 7.920 Kč u ostatních vozidel, a pro osoby, jejichž zdravotní stav odůvodňuje přiznání mimořádných výhod II. stupně (ZTP) o 50%, tj. 1.150 Kč u jednostopého vozidla a 3.000 Kč u ostatních vozidel. Beze změny zůstávají pro rok 2010 podmínky uvedené v ustanovení § 36 odst. 4 věty druhé, ve které je uvedeno, že pokud žadatel na příspěvek na provoz motorového vozidla splňuje podmínky pro poskytnutí více příspěvků, snižuje se výše druhého a dalšího příspěvku o 420 Kč u jednostopého vozidla a o 2.124 Kč u ostatních vozidel.

Jsou-li splněny podmínky pro přiznání příspěvku na provoz motorového vozidla až v průběhu kalendářního roku, výše tohoto příspěvku činí poměrnou část z uvedených částek. O příspěvek na provoz motorového vozidla lze požádat v průběhu celého kalendářního roku 2010 na Městském úřadě ve Dvoře Králové nad Labem, odbor školství, kultury a sociálních věcí.

Zdroj: Noviny Královédvorské radnice, č. 01/2010

Inzerce



Mgr. Iljana Durecová
Mostek 121, 544 75 Mostek
Mobil: 777 29 11 32
Web: www.studiomostek.cz
Email: durecova@studiomostek.cz

STUDIO MOSTEK pro vás připravilo rozšíření služeb v podobě kosmetiky. Celkové ošetření pleti, do kterého patří povrchové čištění, peeling, hloubkové čištění, masáž dekoltu, krku a obličeje, maska a lehké naličení, stojí 240 Kč. Nejčastější další úkony, jako je tvarování obočí, barvení řas a obočí vás přijde na částku kolem 25 Kč.

Celoročně je možnost koupit pro své maminky, babičky, kamarádky i pro vaše nejbližší muže, **dárkové poukazy na kosmetiku, klasické masáže, masáže lávovými kameny, vstup do solária, aromaterapii i aplikaci ušních svíček...** Dále na nákup kosmetických výrobků dle vlastního výběru i možnost objednat si dárkové balíčky v jakékoliv finanční výši.

Těšíme se na vaši návštěvu....

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostek.wz.cz, www.mostek.wz.cz nebo fotbal královéhradeckého kraje na www.khfotbal.cz



Zpravodaj obce Mostek

544 75 MOSTEK 34

Telefon: 499 691 208, 499 691 322
Fax: 499 691 344
E-mail: info@mostek.cz

www.mostek.cz

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek – povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852.
Výtisk zdarma.
Šéfredaktoři:
Ing. Dagmar Včeláková a Ing. Jaromír Tázlar
Obecní úřad Mostek 544 75, tel.: 499 691 322.
Grafická úprava OÚ Mostek.
Tiskárna Petr Frys - QQ Typograf studio Mostek